
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 15 de janeiro de 2026.                                               Edição nº 009/2026 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 
Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de conserto do sistema de ar-condicionado veicular de caminhão marca Volvo, placa IWC0E39, 
veículo oficial lotado na Secretaria Municipal de Obras do Município de Ibiaçá, Fornecedor: 
EFIKAR ARICOLA LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
34.057.858/0001-04, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 
2021. Em 15 de janeiro de 2026. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2026  
Pregão Presencial n° 032/2025. Contratada: VANESSA GIANE VISSOTTO, pessoa jurídica de 
direito privado, portadora do CNPJ nº 38.282.896/0001-11, com sede na Rua Ibiaçá, nº 590, 
Bairro Vila Jardim, na cidade de Sananduva – RS. Objeto: Contratação de empresa, com 
profissional especializado para a prestação de serviços na área de educação Física para 
ministrar aulas na escolinha de futsal, com acompanhamento em jogos municipais e 
intermunicipais para o Município de Ibiaçá/RS, no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais) mensais, com vigência de 15/01/2026 a 15/01/2027. Assinatura em 15/01/2026.  
 
EXTRATO DE ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025. Contratada: SM 
PRÓTESES DENTÁRIAS LTDA. Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 7.700,00 (sete mil e 
setecentos reais) referente a aumento de quantitativo. Assinatura em 15/01/2026.   
 
EXTRATO DE ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
010/2025. Contratada: INSTITUTO FERNANDA SCHNEIDER LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo 
de vigência da contratação por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 16 de janeiro de 
2027. Assinatura em 15/01/2026.  
 
PORTARIA N.º 020/2026, DE 15 DE JANEIRO DE 2026 
Concede Licença Saúde a servidores municipais, e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 RESOLVE: 
    
Art. 1. ° Conceder Licença Saúde aos servidores municipais abaixo 

relacionados, pelo período citado, para tratamento de saúde, a contar da respectiva data, 
conforme atestado médico apresentado ao Setor de Pessoal desta municipalidade. 

 

 
Servidora 

Licença Dias Período da Licença 

Ana Maria Lemos 01 (um) - tarde 05/01/2026 

Ana Maria Lemos 01 (um) - manhã 06/01/2026 

Josaira da Silva 14 (quatorze) 14/01/2026 a 27/01/2026 

Kelli Marques 01 (um) - tarde 13/01/2026 

Nicoli Piana Nogueira Branco 01 (um) 09/01/2026 

Quezia Bialvo de Almeida 02 (dois) 08/01/2026 e 09/01/2026 

Renata Rodrigues Borges 60 dias 10/03/2026 

 
 



 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
  aos quinze dias do mês de janeiro de 2026. 

 
 

    JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
VANIA NEGRI  
Diretora da Secretaria de Administração e Finanças 
 
 

 

 

 
 
 


		2026-01-15T15:55:39-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




